
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа №1 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2020 г.  №  98 ОД                                                                                р. п. Екатериновка 

 

 «Об организации работы в  Центре гуманитарного и цифрового 

   профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка  

   на 2020-2021 учебный год»  

 

    Во исполнение Распоряжения министерства просвещения Российской Федерации от 

17.12.2019 г. № Р-133  "Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

(обновлению) материально-технической базы общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 

показателей и результата федерального проекта "Современная школа" национального 

проекта "Образование" и признании устранившим силу распоряжение Минпросвещения 

России от 1 марта 2019 г. № Р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе 

на базе сетевого взаимодействия", приказа №   324  от     08 октября  2019 г по 

Управлению образования Екатериновского муниципального района «Об утверждении 

Типового Положения о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» , созданного  в общеобразовательной организации Екатериновского 

муниципального района» 

  Приказываю: 

1. Утвердить с 1 сентября 2020 года на 2020-2021 учебный год штатное расписание 

(Приложение № 1): 

2. Утвердить с 1 сентября 2020 г. на 2020-2021 учебный год тарификацию 

работников Центра «Точки роста» (Приложение № 2). 

3. Утвердить должностные инструкции работников Центра «Точки роста»  

4. Ознакомить педагогов «Центра» с нагрузкой и должностными инструкциями под 

роспись.  

5. Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования на 2020-

2021 учебный год.  

6. Зачислить с 01.09.2020 г. обучающихся МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка на 

дополнительные образовательные программы в центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»:  

№ п.п.  Количество 

обучающихся, чел.  

Наименование программы  ФИО педагога  

1 33 чел.  

(Приложение 3) 

Легоконструирование и 

робототехника  

Жданов О.В. 

2 23 чел.  

(Приложение 4) 

Устройство беспилотных 

летательных аппаратов и 

управление ими 

Жданов О.В. 

3 11 чел. 

(Приложение 5)  

Я – конструктор  Жданов О.В. 

https://yadi.sk/i/Pv8IpABeG1WVkA
https://yadi.sk/i/Pv8IpABeG1WVkA


4 16 чел.  

(Приложение 6) 

Промышленный дизайн  Мишутина Н.В. 

5 16 чел.  

(Приложение 7) 

Мир в фотообъективе  Мишутина Н.В. 

6 8 чел.  

(Приложение 8) 

Цветочная мастерская  Мишутина Н.В. 

7 33 чел.  

(Приложение 9) 

Безопасная 

жизнедеятельность  

Лапшина Т.В.  

8 17 чел.  

(Приложение 10) 

Я – спасатель   Лапшина Т.В.  

9 16 чел.  

(Приложение 11) 

Компьютерная графика Петрова И.В.  

10 16 чел.  

(Приложение 12) 

Технология виртуальной и 

дополненной реальности: 

пространство, творчество 

и визуализация  

Петрова И.В.  

11 27 чел.  

(Приложение 13) 

По шахматной доске к 

успеху  

Янкин И.В.  

 

7. На основании договоров о сетевом взаимодействии с образовательными 

учреждениями Екатериновского района зачислить с 01.09.2020 г. обучающихся 

следующих школ на дополнительные образовательные программы в центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»: 

6.1. МОУ СОШ с. Вязовка (Приложение 14): 

Наименование программы Кол-во 

обучающихся по 

сетевому 

взаимодействию 

 ФИО педагога  

«По шахматной доске к успеху» 3 

  

Янкин И.В.  

«Технологии виртуальной и 

дополненной реальности: 

пространство, творчество и 

визуализация»(+3Д принтер) 

2 Петрова И.В. 

«Компьютерная 

графика»(создание 

мультфильмов) 

1 Петрова И.В. 

«Управление беспилотными 

летательными 

аппаратами»(квадрокоптер, WR 

шлем) 

4 Жданов О.В. 

 

6.2. МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка (Приложение 15): 

Наименование программы Кол-во обучающихся по 

сетевому взаимодействию 

Руководитель 

«Безопасная жизнедеятельность»  

19 чел.  

Лапшина Т.В. 

«Робототехника и легоконструирование» 17 чел.  

 

Жданов О.В. 

«Управление беспилотными 17 чел.  Жданов О.В. 



летательными 

аппаратами»(квадрокоптер, WR шлем) 

 

 

6.3. МБОУ СОШ с. Сластуха (Приложение 16): 

Наименование программы Кол-во обучающихся по 

сетевому взаимодействию 

Руководитель 

Цветочная мастерская  16 чел.  Мишутина Н.В. 

По шахматной доске к успеху  16 чел.  Янкин И.В. 

Робототехника и легоконструирование  10 чел.  Жданов О.В. 

Управление беспилотными летательными 

аппаратами 

10 чел.  Жданов О.В. 

 

8. С целью использования учебного оборудования проводить на базе Центра 

«Точки роста» учебные предметы «Технология», «ОБЖ», «Информатика» для 

обучающихся 5-11 классов общей численностью 325 человек.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Директор                                                       Л.А. Янкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки обучающихся, посещающих центр «Точка роста» 

Приложение 3 

Направление: Легоконструирование  и робототехника 

1.Фролов Владислав 

2. Фролова Полина 

3.Филина Анастасия 

4. Дуванова Александра 

6. Масленников Евгений 

7. Шишков Валерий 

8. Кашкалда Игорь 

9. Любименко Маргарита 

10. Газимагомаева Таслиман 

11. Афонин Николай 

12. Новичков Артем 

13. Курбатов Андрей 

14. Рыжаков Кирилл 

15.Загаев Асхаб 

16. Леднов Александр 

17. Мурылев Данила 

18. Славогородский Максим 

19. Мартьянова Анна 

20. Кальдяева Варвара 

21.Журавлев Иван 

22. Пыркина Елена 

23. Донец Никита 

24. Самохина Анастасия 

25.Леднев Егор 

26. Минаев Дмитрий 

27. Тарасов Назар  

28. Вралушкина Олеся 

29. Грязнова Ольга 

30. Ширшова Екатерина 



31. Ханжова Ангелина 

32. Хаустова Ксения 

33. Спасов Сергей 

 

Приложение 4 

 

 

Направление: Устройство беспилотных летательных аппаратов и 

управление ими 

1. Кашеваров Артем 

2. Мишутин Констанин 

3. Тарасов Назар 

4. Минаев Дмитрий 

5. Махрова Марина 

6. Ханжова Ангелина 

7. Спасов Сергей 

8. Леднев Егор 

9. Босин Кирилл 

10. Жуков Александр 

11. Сайханов Сулиман 

12. Тарабыкин Арсений 

13. Сайханова Марьям 

14. Рыбкин Иван 

15. Свадьбин Андрей 

16. Конарев Сергей 

17. Сазонов Александр 

18. Ануфриев Андрей 

19. Боборыко Полина 

20. Добрынина Евгения 

21. Лещинская Дарья 

22. Савельева Дарья 

23. Емжин Алексей 

Приложение 5 

Направление: Я- конструктор. 

1. Самохина Анастасия 

2. Леднев Константин 



3. Славогородский Данила 

4. Щербаков Кирилл 

5. Апарин Илья 

6. Горячев Иван 

7. Туляков Кирилл 

8. Забродин Владислав 

9. Богданов Никита 

10. Добрынин Ярослав 

11. Лидячин Дмитрий 

Приложение 6 

Направление: Промышленный дизайн 

1. Журавлев Иван 

2. Славогородский Данила 

3. Апарин Илья 

4. Щербаков Кирилл 

5. Семина Софья 

6. Мацко Дарья 

7. Ломовцев Тимур 

8. Ладонкина Анна 

9. Сазонова Алина 

10. Блохина Валерия 

11. Кулявцев Илья 

12. Трофимов Максим 

13. Мусаев Магомед 

14. Шерстнев Дмитрий 

15. Яковлев Никита 

16. Багаев Артур 

Приложение 7 

Напрвление: Мир в фотообъективе. 

1. Кирилова Яна 

2. Баровая Валерия 

3. Сайханова Салима 

4. Старостина Анастасия 

5. Шмагина Алиса 

6. Жукова Варвара 

7. Решетникова Маргарита 



8. Добрынин Ярослав 

9. Устинина Анастасия 

10. Бурмистрова Ксения 

11. Абдуллаева Петимат 

12. Шабанов Никита 

13. Тарабыкин Арсений 

14. Яблоков Илья 

15. Новичкова Полина 

16. Мартынов Вадим 

Приложение 8 

Направление: Цветочная мастерская 

1. Шишков Валера 

2. Филина Анастасия 

3. Любименко Маргарита 

4. Фролова Полина 

5. Газимагаева Таслиман 

6. Ерофеева ирина 

7. Сафарова Эльвира 

8. Калашникова Виктория 

Приложение 9 

 «Безопасная жизнедеятельность»  

1. Антонова Дарья 

2. Мазлова валерия 

3. Никанорова Татьяна 

4. Блейде Александра 

5. Артамонова Елизавета 

6. Жукова Анастасия 

7. Яшин Артем 

8. Якунин Дмитрий 

9. Новиков Никита 

10. Самохина Елизавета 

11. Макеева Виктория 

12. Сайханова Амина 

13. Хасаханова Алина 

14. Дворцова Надежда 

15. Лаптева Виктория 

16. Рузняев Кирилл 

17. Мишутин Кирилл 

18. Шелихов Денис 



19. Базылев Валерий 

20. Беспалова Надежда 

21. Исамулова Луиза 

22. Загаев Магомед 

23. Горбатков Артем 

24. Новичкова полина 

25. Солодко Анна 

26. Заманов Давид 

27. Мусаева Марха 

28. Михеева Анна 

29. Султанов Вадим 

30. Султанов Владислав 

31. Ларионов Владислав 

32. Полозков Владимир 

33. Сайханова Марьям 

Приложение 10 

«Я- спасатель»  

1. Шишков Валерий 

2. Масленников Евгений 

3. Кунцевич Евгения 

4. Дуванова Александра 

5. Филина Анастасия 

6. Фролова Полина 

7. Любименко Маргарита 

8. Газимагомаева Таслиман 

9. Ерофеева Ирина 

10. Баринов кирилл 

11. Сафарова Эльвира 

12. Новражнов Артем 

13. Мартьянова Анна 

14. Мацко Ростислав 

15. Загаев Асхаб 

16. Абдулаев Ахмед 

17. Кальдяева Варвара 

Приложение 11 

 «Компьютерная графика» 

 

 

1. Антонова Дарья 

2. Беспалова Надежда 

3. Блинова Анастасия 

4. Блохина Валерия 

5. Бурмистрова Ксения 

6. Ворыпаева Арина 



7. Жукова Варвара 

8. Кирилова Яна 

9.  Лапшина Виктория 

10. Мацко Вероника 

11. Мацко Дарья 

12. Пароварова Валерия 

13. Родионова Ангелина 

14. Свистунова Дарья 

15. Старостина Анастасия 

16. Ширшова Екатерина 

  



Приложение 12 

«Технология виртуальной и дополненной реальности: пространство, творчество и 

визуализация» 

 

1. Авдеев Кирилл 

2. Базылев Валерий 

3. Боборыко Полина 

4. Грязнова Александра 

5. Иванова Полина 

6. Катусов Илья 

7. Кузина Ирина 

8. Максимова Анастасия 

9. Мишутин Кирилл 

10. МуслимоваСабрина 

11. Семьянова Виктория 

12. Сергиенко Артем 

13. Филоненко Елизавета 

14. Халяпина Варвара 

15. Чебан Дарья 

16. Чуранова Евгения 

 

Приложение 13 

По шахматной доске к успеху  

1 Ануфриев Егор  

2 Войцеховская Альбина 

3 Дергачева Анастасия  

4 Елин Егор  

5 Кашеварова Анна  

6 Колотилов Сергей  

7 Судьин Никита  

8 Филимонов Андрей  

9 Гаврилина Александра  

10 Ефремов Матвей  

11 Мишутин Андрей  

12 Омарова Ясмина  

13 Славгородская Арина  

14 Джабраилов Дени  

15 Дорожкин Данила  

16 Иванов Ярослав  

17 Канаев Дмитрий  

18 Лапшин Кирилл 

19 Поляков Станислав  

20 Рыжаков Матвей  

21 Кашкалда Игорь  

22 Кунцевич Евгения  

23 Мазаева София  

24 Масленников Евгений  

25 Мешалкин Максим 



26 Хасаханов Хусейн 

27 Шишков Валерий 

 

Приложение 14 

Список учащихся МОУ СОШ с.Вязовка 

   центра Точка роста  

МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка 

на 2020-2021 уч.год 

Наименование программы Классы Кол-во 

обучающихся 

по сетевому 

взаимодействию 

 ФИ учащегося 

Дополнительное 

образование 

   

«По шахматной доске к 

успеху» 

 3 кл 

  

2 

  

 Мешалкина Елена 

Филимонов Дмитрий 

5 кл 1 Лапшак Максим 

«Технологии виртуальной и 

дополненной реальности: 

пространство, творчество и 

визуализация»(+3Д 

принтер) 

7 кл 1  Зотов Михаил 

8 кл 1 Колмыков Денис 

«Компьютерная 

графика»(создание 

мультфильмов) 

5 кл 1  Лапшак Максим 

«Управление 

беспилотными 

летательными 

аппаратами»(квадрокоптер, 

WR шлем) 

6 кл 2  Васин Александр 

7 кл 1   Зотов Михаил 

8 кл 1 Цуркан Вадим 

 

Приложение 15 

МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка  

Наименование 

программы 

Класс

ы 

Кол-во обучающихся по сетевому 

взаимодействию 

Руководитель 



Дополнительное образование 

«Безопасная 

жизнедеятельность» 

8 кл  

Безбородова Лиана Денисовна 

Гриньковский Максим Романович 

Ермакова Арина Алексеевна 

Колодяжный Александр Андреевич 

Кудряшова Мария Владимировна 

Мазурик Никита Андреевич 

Филина Алена Александровна 

Казаков Максим Витальевич 

Измаилова Анастасия Олеговна 

Абрамочкина  Анастасия Алексеевна 

Карпова Александра  Николаевна 

Высоцкий Вячеслав Евгеньевич 

Горин Дмитрий Евгеньевич 

Ермакова Дарья Владимировна 

Заикина Анна Дмитриевна 

Караев Илья Анатольевич 

Маторин Владимир Сергеевич 

Николаев Максим Викторович 

Юрченко Дмитрий Александрович 

Лапшина Т.В. 

«Робототехника и 

легоконструирование» 

5 кл  

Филипущенко Лилия Алексеевна 

Измаилов Руслан Олегович 

Гузачев Владислав Дмитриевич 

Куликов Максим Иванович 

Литвинов Алексей Андреевич 

Маркер Мария Александровна 

Жданов О.В. 



Сафарова Марал Тофик - Кызы 

Гузачева Виктория Александровна 

Горин Олег Александрович 

Лозгачев Сергей Алексеевич 

Безбородова Ксения Денисовна 

Киселев Артем Александрович 

Садовничая Юлия Олеговна 

Темирсултанов Асхаб Асланович 

Гасанбеков Гахир Ягир оглы 

Блинов Александр Вячеславович 

Погурец Елизавета Сергеевна 

«Управление 

беспилотными 

летательными 

аппаратами»(квадроко

птер, WR шлем) 

7 кл  

Степанова Ольга Алексеевна 

Масляков Сергей Геннадьевич 

Смирнова Евгения Алексеевна 

Лекарева Валерия Максимовна 

Полина Ксения Александровна 

Ефанова Анастасия Александровна 

Горин Евгений Александрович 

Забродина Анна Алексеевна 

Рузняева Марина Александровна 

Ефанова Дарья Дмитриевна 

Чебатуркина Яна Ивановна 

Меркулова Анастасия Сергеевна 

Гриньковский Станислав Романович 

Кротова Диана Алексеевна 

Зазуля Анастасия Романовна 

Никитова Дарья Александровна 

Жданов О.В. 



Карпова Валерия Николаевна 

 

 

Приложение 16 

 

Список обучающихся МБОУ СОШ с.Сластуха  

по дополнительных программам центра Точки роста   

МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка 

 

«Цветочная мастерская» 

3 класс 

1.Абыденнова Ангелина    

2.Аппельганс Егор    

3.Бабаева Севда     

 4.Воронин Владимир   

5.Воронина Виктория    

6.Гурбанов Рамил    

7. Коннов Александр   

8.Королева Ангелина   

9.Кузнецова Милана    

10. Митяков Антон    

11. Морозов Сергей    

12.Прохорова Екатерина    

13.Сапрыгина Анастасия    

14.Симанова Софья     

15.Чунчурова Амина   

16.Шаповалова Полина 

 

«По шахматной доске к успеху» 



1.Абыденнова Ангелина    

2.Аппельганс Егор    

3.Бабаева Севда     

 4.Воронин Владимир   

5.Воронина Виктория    

6.Гурбанов Рамил    

7. Коннов Александр   

8.Королева Ангелина   

9.Кузнецова Милана    

10. Митяков Антон    

11. Морозов Сергей    

12.Прохорова Екатерина    

13.Сапрыгина Анастасия    

14.Симанова Софья     

15.Чунчурова Амина   

16.Шаповалова Полина 

 

«Робототехника и легоконструирование» 

6 класс 

1.Андрияшкин Артем   

2.Баласанов Роман   

3.Богданова Мария   

4.Васильев Александр   

5.Ивус Варвара   

6.Коннов Данила   

7.Макарихина Татьяна   

8.Мохначева Анастасия   

9.Федотов Данила   

10.Шелудякова Юлия  

 

«Управление беспилотными летательными аппаратами»(квадрокоптер, WR шлем) 

7 класс 

1.Истамулов Тигран 



2.Кузнецова Маргарита   

3.Муртазина Ангелина   

4.Лупандина Марина   

5.Руслякова Ксения    

6.Солдатов Сергей   

7.Табакова София   

8.Усов Владимир   

9.Фёдоров Егор   

10. Фролова Диана   

 

 


